Doğusunda Danişmendliler'e ait
Enderun Camii, batısında Selçuklular'a
ait Yıldız Hamarnı (Çukur Hamam) yer alır.
Amasya Tarihi müellifi Hüseyin Hüsa
meddin. mektebin kagir ve çok sağlam
olduğunu, 1300 (1882) yılında yine aynı
amaçla kullanıldığını. imaretin yanların
da da büyükçe birer tabhane bulunduğu
nu kaydetmektedir. Caminin doğusunda
ki basit yapının zikredilen mektep olma
sı ihtimal dahilindedir. Camiye, kuzeyin
deki yoldan yuvarlak kemerli bir kapıyla
girilen ve basamaklarla inilen küçük bir · Amasya Hatuniye camii'nin planı ve icinden bir görünüş
avludan geçilmektedir.

ayrıca "ta'llm-i sıbyan" için bir
muallim tayin edildiği yolundaki ifadeden
bunlar arasında bir de sıbyan mektebi
nin bulunduğu anlaşılmaktadır. Nitekim
caminin batısında bir mektep binası mev
cuttur (aş. bk.). Külliyenin merkezini teş
kil eden caminin cümle kapısı üzerindeki
ki ta be 896 ( 1490-91) tarihlidir ve doğru
dan Hüsnüşah Hatun'un adını verme
mektedir: cell sülüsle ve Arapça olarak
üç satır halinde yazılmış . inşa tarihi eb
ced hesabıyla "bi-hayri'l -bina" şeklinde
kaydedilmiştir. Onun üstündeki ta'lik hat
lı dört satırlık ikinci kitabe Sultan Abdül
mecid'in tamiratma aittir.

Son
radan sıvanan yuvarlak gövde tuğladan
zikzaklı helezon şeklinde örülmüştür; şe
refenin altı pahlı ve basit, taş korkuluğu
sağırdır.

Caminin batısında yer alan binanın.
vakfiyedeki muallim tayiniyle ilgili cüm-

Hatuniye
Camii'nin

kitabesi

!eden varlığı öğrenilen sıbyan mektebi ol
ması gerekir. Her ne kadar İbrahim Gök
çen mektebin 1083 (1672) yılından son
ra yapıldığını söylemekteyse de bina Fa
tih ve Il. Bayezid devrinin sıbyan rnekte
bi örneklerinin bir prototipidir ve onlar
gibi yazlık ve kışlık iki mekandan oluş
maktadır ; ayrıca cami ile aynı inşai un
surlara sahiptir. Yazlık kısmı. üzeri aynalı

(bk. ÇiFTE MİNARELİ MEDRESE).

HATUNİYE MEDRESESi

Karaman'da
XIV. yüzyıla ait medrese.

_j

ı

_j

Karamanoğlu Alaeddin Bey'in hüküm
darlığı döneminde, Murad Hüdavendi
gar'ın kızı olan eşi Melek Hatun (Neflse
Sultan) tarafından 783 (1381) yılında mi
mar Nurnan b. Hoca Ahmed'e yaptırılmış
tır. İki eyvanlı, tek katlı ve revaklı avlusu
nun üzeri açık medrese plan şemasında
dır.

Avlunun güney kanadında dışa taşkın
ve yüksek ana eyvan yer alır.